INDICADORES PRESUPUESTARIOS, PATRIMONIALES Y FINANCIEROS KIROL PATRONATUA

PRESUPUESTARIOS DE GASTOS
INDICADOR

Ejecucidn presupuestaria

Ejecucidn de pagos

Gasto por habitante

Inversion por habitante

Esfuerzo inversor

Plazos de Pago

PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS
INDICADOR

Ejecucidn de Ingresos

Cobros

Autonomia financiera

Autonomia fiscal

Ingresos fiscales por habitante

Plazos de cobranza

PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS CERRADOS
Pagos

Cobros

INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES
INDICADOR

Liquidez inmediata

Solvencia a corto plazo

Cobertura gasto corriente

Nivel de endeudamiento

Apalancamiento financiero

Capacidad de financiacion de la deuda

INDICADORES PRESUPUESTARIOS

CONCEPTO
Obligaciones reconocidas/presupuesto aprobado

Pagos realizados/ Obligaciones reconocidas totales

Obligaciones totales reconocidas/poblacion a 01/01/2018 (segun Ayuntamiento)

Obligaciones cap. VI+VIIl/ poblacién a 01/01/2018
Obligaciones cap. VI+VII/ obligaciones reconocidas totales

Obligaciones cap. 11+VI x365 dias/Obligaciones

CONCEPTO
Derechos liquidados/Presupuesto aprobado
Cobros totales/Derechos Totales
Derechos liquidados (restando Cap.4+7+9)/Derechos liquidados totales
Derechos liquidados cap. 3/ Derechos liquidados totales
Derechos liquidados cap. 3/ N2 de habitantes a 01/01/2018
Pte de cobro cap.3 x 365 dias /Derechos liquidados totales

Pagos / Obligaciones

Cobranzas / Derechos liquidados

CONCEPTO

Fondos liquidos a 31/12/2018/ Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes

IMPORTES
1.174.070,41/1.291.188,77
1.097.358,01/1.174.070,41
1.174.070,41/17.141
4.316,84/17141
4.316,84/1.174.070,41
(461.119,05+4.316,84)*365/1.174.

IMPORTES
1.247.395,73/1.291.188,77
1.131.635,47/1.247.395,73
635.741,81/1.247.395,73
622.599,31/1.247.395,73
622.599,31/17.141
0*365/1.247.395,73

104.317,85/104.317,85
177.224,40/258.458,19

IMPORTES
155.145,64/96.712,40

Fondos liquidos a 31/12/2018+ Pendiente de Cobro / Obligaciones pendientes de pago ejercicios cet 155.145,64+206.994,05/96.712,40

Derechos liquidados ingresos ejercicio corriente / Obligaciones liquidadas gastos ejercicio corriente 1.247.395,73/1.174.070,41

Pasivo exigible/ N2 de habitantes a 01/01/2018
Recursos ajenos a corto y largo plazo/ Activo total

Deuda viva / Derechos liquidados ingresos corrientes

112.769,08/17.141
119.165,36/7.038.201,61
0,00

RESULTADO
91,30%
0,93
68,49 €
0,25 €
0,37%
144,70 egun

96,61%
90,72%
50,97%
49,91%
36,32€
0 egun

100,00%
68,57%

160,42%
374,45%
106,25%
6,58 €
1,69%
0,0



