## INDICADORES PRESUPUESTARIOS, PATRIMONIALES Y FINANCIEROS KIROL PATRONATUA INDICADORES PRESUPUESTARIOS

PRESUPUESTARIOS DE GASTOS	2018		
INDICADOR	CONCEPTO	IMPORTES	RESULTADO
Ejecución presupuestaria	Obligaciones reconocidas/presupuesto aprobado	1.174.070,41/1.291.188,77	91,30%
Ejecución de pagos	Pagos realizados/ Obligaciones reconocidas totales	1.097.358,01/1.174.070,41	0,93
Gasto por habitante	Obligaciones totales reconocidas/población a 01/01/2018 (según Ayuntamiento)	1.174.070,41/17.141	68,49 €
Inversión por habitante	Obligaciones cap. VI+VII/ población a 01/01/2018	4.316,84/17141	0,25 €
Esfuerzo inversor	Obligaciones cap. VI+VII/ obligaciones reconocidas totales	4.316,84/1.174.070,41	0,37%
Plazos de Pago	Obligaciones cap. II+VI x365 días/Obligaciones	(461.119,05+4.316,84)*365/1.174.	144,70 egun
PRESUPUESTARIOS DE INGRESOS			
INDICADOR	CONCEPTO	IMPORTES	
Ejecución de Ingresos	Derechos liquidados/Presupuesto aprobado	1.247.395,73/1.291.188,77	96,61%
Cobros	Cobros totales/Derechos Totales	1.131.635,47/1.247.395,73	90,72%
Autonomia financiera	Derechos liquidados (restando Cap.4+7+9)/Derechos liquidados totales	635.741,81/1.247.395,73	50,97%
Autonomia fiscal	Derechos liquidados cap. 3/ Derechos liquidados totales	622.599,31/1.247.395,73	49,91%
Ingresos fiscales por habitante	Derechos liquidados cap. 3/ № de habitantes a 01/01/2018	622.599,31/17.141	36,32 €
Plazos de cobranza	Pte de cobro cap.3 x 365 dias /Derechos liquidados totales	0*365/1.247.395,73	0 egun
PRESUPUESTARIOS DE EJERCICIOS CERRADOS			
Pagos	Pagos / Obligaciones	104.317,85/104.317,85	100,00%
Cobros	Cobranzas / Derechos liquidados	177.224,40/258.458,19	68,57%
INDICADORES FINANCIEROS Y PATRIMONIALES			
INDICADOR	CONCEPTO	IMPORTES	
Liquidez inmediata	Fondos liquidos a 31/12/2018/ Obligaciones pendientes de pago ejercicios cerrados y corrientes	155.145,64/96.712,40	160,42%
Solvencia a corto plazo	Fondos liquidos a 31/12/2018+ Pendiente de Cobro / Obligaciones pendientes de pago ejercicios cer 155.145,64+206.994,05/96.712,40		374,45%
Cobertura gasto corriente	Derechos liquidados ingresos ejercicio corriente / Obligaciones liquidadas gastos ejercicio corriente	2 1.247.395,73/1.174.070,41	106,25%
Nivel de endeudamiento	Pasivo exigible/ № de habitantes a 01/01/2018	112.769,08/17.141	6,58€
Apalancamiento financiero	Recursos ajenos a corto y largo plazo/ Activo total	119.165,36/7.038.201,61	1,69%
Capacidad de financiación de la deuda	Deuda viva / Derechos liquidados ingresos corrientes	0,00	0,0